
Příchovice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.562029N, 13.339351E

Nadmořská výška: 358 m n. m. První pís. zmínka: 1328 (696 let) Katastrální výměra: 1 179 ha

Počet obyvatel: 1 165 PSČ: 334 01

Adresa URL: www.prichovice.cz

O obci
Obec Příchovice se nachází přibližně 2,5 km od města Přeštice. Obec se skládá celkem ze tří
částí: Kucíny, Příchovice a Zálesí.

Historie obce
Rozlehlá vesnice položená v údolí řeky Úhlavy proti Přešticím je jistě starého původu, ale první
zmínka o vsi je až z roku 1328, kdy je jako svědek uváděn Dlohomil z Příchovic. Rod se rozvětvil a je během
14. stol. často připomínán v širším okolí. Roku 1380 ...

Ubytování a restaurace
Možnost ubytování je v místním hotelu nebo v Turnovské chatě. Možnost stravování je v Bowling baru,
Pizzerii, nebo U Zvonku.

Okolí a příroda
Obcí protéká Příchovský potok, který je také nazýván Zlatým potokem a východně stojí chráněná
lípa pod Ticholovcem.

Současnost obce
V současnosti žije obec bohatým společenským životem, obyvatelé zde mají mnoho možností ke
kulturnímu i sportovnímu vyžití. Sportovci mají k dispozici venkovní hřiště, koupaliště a nové
multifunkční hřiště v části Kucíny, otevřené v roce 2011. V obci se koná ...

Sportovní možnosti
Obec je protínána červenou turistickou trasou a několika cyklostezkami.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější kulturní památkou Příchovic je bezpochyby zdejší barokní zámek z roku 1719,
postavený podle projektu Jakuba Augustona na místě bývalé tvrze ze 14. století. Za vidění stojí rovněž
kaple a socha sv. Jana Nepomuckého. Uprostřed rozsáhlého ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5723/prichovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 20:00:06



Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Příchovice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5723/prichovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 20:00:06


